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Vigselgudstjänsten skiljer sig på ett avgö-
rande sätt från andra kyrkliga handlingar, 
den har rättslig verkan.

Så var det dock inte från början. Den 
kyrkliga handlingen i samband med äkten-
skapets ingående saknade under medelti-
den all rättslig betydelse.

Om man förenklar historien kan man 
säga att det fanns två principer för hur äk-
tenskap skulle ingås, den Germanska rät-
ten och den Romerska rätten.

Den Germanska rätten
Enligt den Germanska rätten sågs kvinnan 
som släktens ägodel, vilken brudgummens 
släkt fick ”köpa”. Man ingick ett avtal ”fäst-
ningen” om kvinnans överlämnande mot 
överenskommet vederlag, sedan följde 
bröllopet då brudgummen mottog och 
hemförde bruden, varefter äktenskapet 
fullföljdes genom det sk ”bilägret” eller 
”sängliggningen”.

Det är i detta synsätt den sed som 
innebär att brudens far (hennes för-
myndare) överlämnar henne vid altaret 
till den blivande nye förmyndaren, ma-
ken, som ibland numera efterfrågas har 
sina rötter.

De nyblivna makarna sökte sig emel-
lertid sedan naturligt till mässan, och ur 
denna sed utvecklades brudmässan med 
särskilda böner för makarna.

Den Romerska rätten, vilken var den 
princip vår kyrka anslöt sig till, säger istäl-
let att det är de båda blivande makarnas 
gemensamma samtycke till vigseln som är 
det avgörande, alltså att man gifter sig av 
egen fri vilja och att mannen och kvinnan 
är jämbördiga parter.

Ökat inflytande
Kyrkan arbetade sedan aktivt för att för-
söka öka sitt inflytande över vigseln och 
knyta den samman med vigselgudstjäns-
ten. Under medeltiden bestod ändå en 
vigsel av två delar, den egentliga vigseln 
framför kyrkdörren och brudmässan vid 
altaret.

Under reformationen sågs äktenskapet 
som en Guds gåva, men ändå en borgerlig 
ordning, som kom till stånd genom makar-
nas ömsesidiga trohetslöften. Även om det 
naturligtvis fanns ett starkt socialt tryck, 
kunde ingen tvingas till kyrkan för att gifta 
sig, äktenskapet var fast och lagligt genom 
fästningen och samboendet.

Först genom 1734 års lag blev den kyrk-
liga vigseln villkor för äktenskap med full 
rättsverkan. Sedan 1908 finns åter rätten 
att ingå en rent borgerlig vigsel. Det är allt-
så egentligen bara under 174 år av kyrkans 
över tusenåriga historia i vårt land som 
kyrklig vigsel varit allenarådande!

Johan Arvill

Hjälparen finns alltid med oss Vigselgudstjänstens historia
Hur stor är Guds kärlek egentligen? Jag 
satt och funderade lite på hur mäktig Guds 
kärlek till oss människor egentligen är. När 
jag en kväll sitter ner framför min TV-ap-
parat och dessa tankar kommer in i mitt 
huvud, slår det mig, Gud är ju kärlek. 
Men hur ska jag, lilla människa någonsin 
kunna förstå hur stor Guds kärlek är? Jag 
har sannerligen ingen aning. Troligtvis 
kommer jag inte heller att någonsin ens 
förstå det. Men ett vet jag, Han är med mig. 
Han är också med dig alla dagar. Du kän-
ner det kanske inte, men Gud finns där. 

Han är med oss överallt
När vi besöker kyrkan eller alla verksamhe-
ter som vår församling bedriver, kommer 
Han närmare oss. Det är i vart fall den upp-
levelse jag får. 

Men Gud är också med mig när jag klip-
per gräset eller städar mitt hem från allt 
som inte ska vara där. Det är en skön käns-
la att ha inom sig. 

Hur många gånger har jag inte bett till 
Gud när man är på väg att utföra något 
man kanske känner rädsla inför. Tro mig, 
det går lättare att genomföra uppgiften 
med de tankarna. Det är inte lättare men 
tryggare. 

Jag har en önskan om att alla i vår för-
samling ska känna trygghet och värme. Det 
är för mig en kärlek som är enormt stor. 

Hur mycket vi människor än kommer att 
kunna älska någon i hela vårt liv så kom-
mer Hans kärlek alltid att vara större. Så 
är det förvisso. Och när jag tänkte på det 
tidigare idag blev jag helt förbluffad. 

Hjälparen
När Guds kärlek kommer till uttryck inne-
bär det inte att det inte längre är vi som 
tänker och väljer och bestämmer. Vi upp-
lever det inte som om det är någon annan 
som påverkar oss eller handlar genom oss 
(som om vi vore någon sorts robotar eller 
marionettdockor). Det är nämligen fortfa-
rande vi som handlar. Det är alltså fortfa-
rande vi som handlar, men med stöd, med 
hjälp, av Guds ande. Vi får hjälp av Guds 
ande - Hjälparen - att tänka och handla 
rätt. 

Det innebär inte att vi inte längre har 
vår fria vilja, men i och med att vi har fattat 
vårt beslut att följa Gud, i och med att vi 
har öppnat vårt hjärta, vårt sinne, för Guds 
ande, så vill vi mer och mer följa honom, 
bli ett med honom och låta honom leva 
genom oss. Vi vill älska. Vi vill ge. Inte av 
egoistiska skäl, utan av verklig kärlek. 

Min önskan är att du, genom att ta del av 
det vi i församlingen vill ge, känner verklig 
kärlek. 

Annica Zetterholm 
Kyrkorådsordförande

Ungdomar från församlingen satte upp en musikal i 
Kräcklinge kyrka den 2 maj. foto: Sara Fridlund

Berättarträffen har besökt NA för att se hur man som 
journalist arbetar för att göra en tidning. 

Tångeråsa syförening 40 år

Tångeråsa kyrkliga syförening har firat 40-
årsjubileum.
Första symötet var 8 april 1968. Det har funnits 
en syförening tidigare som upphörde 1958.
Vi är åtta medlemmar nu och vi träffas en gång 
i månaden. Vi brukar ordna kyrkkaffe och i no-
vember har vi vår auktion.
Vid jubileet bjöd församlingen på smörgåstårta 
och tårta till kaffet. Kyrkoherden lämnade en ros 
till varje deltagare.

text: Ingrid Andersson
foto: Johan Arvill



Minneslund i Kräcklinge
När minneslunden i Kräcklinge är färdig-
ställd blir det den fjärde och sista i Leke-
bergs kommun inom Örebro kyrkogårds-
förvaltnings ansvarsområde.

Kyrkogårdsförvaltningen arbetar kon-
tinuerligt med att erbjuda olika gravsätt-
ningsformer på samtliga kyrkogårdar. Ofta 
blir minneslunden en fin och rofylld plats 
också för andra anhöriga som använder 
den som meditationsplats.

Kräcklinge kyrkogård är belägen på en 
ås med en storslagen utsikt över en bördig 
jordbruksbygd.

Trädäck
I söder finns en kraftig slänt där ett trädäck 
är anlagd i öst-söderläge. Detta förses del-
vis med ett pergolaliknande utseende där 
olika klängväxter planteras. Några stolpar 

”växer” också upp från staketet och förses 
med humleplantor. I trädäcket är urtaget 
3 planteringsytor för rikblommande bus-
kar och träd. Soffor och planteringsurnor 
kommer också att finnas.

Gårdspump och belysing
En gammaldags gårdspump placeras vid 
ingången. 2 ljuspollare kompletterar övrig 
belysning. Smyckningsplatsen anordnas 
med vattenfyllda träkärl.

Gravsättningen sker på gräsytan innan-
för trädäcket.

Några nya häckar inramar också min-
neslundsplatsen.

Invigningen kommer att ske den 10 Au-
gusti.

Hans Hallberg,
Trädgårdsingenjör

Den nya minneslunden vid Kräcklinge kyrkogård kommer att få mycket blommor. foto: Helena Eriksson

Edsbergs kyrka
Från 1600-talet
Höjd: 9,5 cm

Tångeråsa kyrka
Skänkt till kyrkan 1973 
av Astrid de Jonquières på Trystorp
Höjd: 13 cm

Kräcklinge kyrka
Gåva till kyrkan 1856 
av Christina Persdotter på Husby
Höjd: 11 cm

Hackvads kyrka
Gåva till kyrkan 1952 av Hackvads SLKF 
Höjd: 7,5  cm

Församlingens brudkronor
text & bild: Maria Sundström



Marberg & Marberg slår till igen. På mid-
sommarafton vigs de samman i Hackvads 
kyrka – för andra gången.

– Det är underbart, säger Pernilla.
– Det känns helt rätt, säger Johnny.
Två gånger har kärleken fört dem sam-

man. Den första sa de ja till varandra i Ar-
landa kapell. Vittnen var deras föräldrar. 
Strax därefter gick flyget till smekmånads-
semester i Grekland.

Pernilla var 23, Johnny 37, året var 1994. 
De hade träffats fyra år tidigare i Öster-
sund, dit Pernilla kommit från Lysekil för 

att plugga. Förälskelsen var stark, ålders-
skillnaden inget hinder. Barnen, Erika 
och Emanuel, föddes och efter något år i 
Sundsvall flyttade paret till Örebro där de 
startade firma 1996.

– Vi körde ihop, både familjen och fö-
retaget. Vi hade även gemensamma intres-
sen och var alltid tillsammans. Jag tror det 
gjorde att äktenskapet sprack. Vi frågade 
inte varandra på kvällen: hur har din dag 
varit? Det visste vi ju allt om redan. Jag tror 
det till slut fick mig bli less och att tänka: 
Nu skiter jag i det här, nu flyttar jag!

Pernilla Marberg funderar. Kanske be-
rodde det på att hon var så ung när hon 
gifte sig? Johnny hade haft de tankarna re-
dan då, att hon kanske hade behövt längre 
tids frihet för att skaffa sig mer livserfaren-
het?

Separation och skilsmässa med jurister 
blev det år 2000. Pernilla och barnen flyt-
tade från hemmet i Klockhammar norr om 
Örebro till en lägenhet på öster i stan.

– Vi umgicks rätt så mycket ändå med 
barnen, hade roligt. Vi firade alltid stora 
helger tillsammans. Så gjorde vi även pås-
ken 2004 när jag och barnen var hos John-
ny, som också skaffat lägenhet i stan. Då 
blev jag kvar och flyttade in! Jag hade kom-
mit till insikt om vad jag ville och Johnny 
hade väntat på mig, låtit mig vara. Han är 
så otroligt klok och lugn, min man!

Eller rättare sagt, fästman. För nu är de 
två förlovade och pådrivare bakom det är 
barnen.

– Jag tyckte väl vi kunde leva ihop utan 
att gifta om oss, säger Johnny. Kärleken sit-
ter inte i ringar och vi hade ju varit gifta en 
gång! Vi är en familj ändå. 

Så lite motsträvig har han varit när Per-
nilla fört saken på tal några gånger.

Men i julas var Johnnys tvekan över. När 
tomten kom med ett litet paket till Pernilla 
innehöll det en förlovningsring i vitt guld 
och Johnny sa:

– Jag tycker vi gifter oss inom ett halvår!

Midsommarbröllop
Glädjetårarna strömmade och Pernilla 
insåg varför hennes dotter frågat om sin 
mammas preferenser vad gäller rött eller 
vitt guld i ringar…

Midsommarafton är det stort bröllop i 
Härvesta Sörgården där familjen nu bor. 
Hela släkten kommer, femtio personer 
blir det vid kalaset, och brudklänningen är 
klar:

– En figurnära vit klänning med pärl-
broderi och ett lite släp.

Johnny ska ha kostym. text och bild:
Lisbeth Axelsson

Säger ja till varandra för andra gången
På midsommarafton säger de ja till varandra i Hackvads kyrka inför hela tjocka släkten.

Upptäcktsfärd i ett 
varierande kulturlandskap
 - bland drumliner, ruiner, kyrkor och slott -

Boka redan nu in 
söndag 21 september

klockan 10.00

Resan inleds med gudstjänst och fika i Hackvads 
kyrka. Vi fortsätter sedan med buss via Botåsen 
söderut mot Trystorps slott och ekäng. Guider 
finns med i bussen. Färden går vidare mot Ska-
gershultsmossen via Dalhult. Vi stannar till utan-
för Tångeråsa kyrka och kör sedan via Stickninge 
och Binninge till Edsberg.

Vid församlingshemmet i Edsberg gör vi ett 
stopp och avnjuter en sopplunch. En konsthant-
verksutställning finns att se och kyrkan är öppen 
för visning.

Turen går vidare via Snarve och Riseberga till 
Kräcklinge kyrka. Vi passerar Höjen, Nalavi och 
Maria Magdalena kapellruin. Via Torp och Göta-
bro går resan vidare mot Hovesta, Härvesta och 
drumlinerna. Rundturen avslutas ca 15.30 vid 
Hackvads kyrka.

Anmälan senast 14/9 till 
Edsbergs pastorsexpedition, tel. 0585-281 90

Begränsat antal platser finns i bussen 
- först till kvarn gäller.

Arrangörer: Edsbergs församling & sockenråden



Gerd Larsson slår upp kaffe. Majsolen 
strilar in genom de handvävda gardinerna 
och det är framdukat på den egenhändigt 
vävda duken i munkabälte. Genom fönstret 
syns Botåsen med sina ekar och sin mark 
överhöljd av vitsippor, med gravhögar från 
järnålder och bronsålder. Här springer 
Sankt Botolfs källa upp. Från den kommer 
vattnet till Gerds kökskran. Så kaffet i pan-
nan är på sätt och vis helgat.

Djupt rotad
Gerd Larsson älskar sin hembygd. Här är 
hon djupt rotad, född och uppväxt i en 
bondgård ett par hundra meter från Hack-
vads kyrka. Där var hennes pappa Gotthard 
Nilsson kyrkvärd, där har hon själv haft 
samma uppdrag under 31 år, dit har hon 
gått varje söndag på högmässa, för det blir 
inte helg annars. Hon känner varje krök 
av grusvägarna och de flesta människor i 
husen runt om.

- Jag har aldrig längtat bort och den enda 
flygresa jag gjort fick jag när jag fyllde 60: 
det var att åka flygplan över Hackvad!

Därmed inte sagt att inte Gerd rest. 
Jodå, Schweiz, Österrike, Frankrike, Nor-
ge, Danmark och Finland har fått besök 
och trots hela sitt liv på landet tror hon att 
hon skulle kunna anpassa sig i stan – om 
hon måste. Men hon måste inte. Hon bor 
på en västernärkingsk drumlin, i en stuga 
på gården Berget, bredvid sin son Sture 
och sonhustrun Siv och deras barn som nu 
lever i huset där hon själv tog över efter 
sin svärmor Hanna Larsson. Inflyttningen 
i huvudbyggnaden på sju rum ägde rum 
samma dag som Kennedy mördades.

Hon hade gift sig 1954 med Axel, en 
snäll man.

-Vi drog jämnt. Vi var aldrig osams och 
folk säger ”vad synd att ni inte grälade, då 
gick ni miste om ljuvliga försoningsstun-
der”, men vi hade det bra, jag och Axel. 

1700-TALSGUDSTJÄNST
Söndag 24 augusti kl.14.00

i Kräcklinge kyrka

      o Gudstjänst i 1700-talsstil
      o Historiskt föredrag
      o Marknadsförsäljning
      o Gammaldags musik
     …och diverse överraskningar

Kom gärna i bygdedräkt eller gammaldags klädsel!

I år söker vi marknadsförsäljare:
Har du tidstypiska varor att sälja (t.ex. grönsa-

ker, ägg, honung, lerkrus eller något annat) kon-
takta Lena Rensmo senast 15 juli, 019-224054

Arr: Kräcklinge sockenråd och Edsbergs församling

Kärlek på torsdagar
Jag är med på ”öppet hus” som vi har på 
torsdagar och då kommer det barn som är 
mellan 9 och 12 år. Vi är flera ledare och 
vi har kul ihop. Vi fikar när de kommer 
med skolbussen och sen har vi en stunds 
andakt. 

Efter det är det fritt att göra lite som 
man vill, t.ex. spela biljard, spela tv-spel, 
pyssla eller vara ute. Jag älskar att vara 
med dessa barn. De har så mycket att ge 
och jag är glad när jag har varit där. 

På påsklovet hade vi pyssel en dag och 
det kom många barn och vuxna och det 
blev många påskägg och kycklingar må-
lade. Det är roligt att följa barnen och se 
hur de växer och utvecklas. Som sagt, jag 
älskar torsdagar och barnen och jag är där 
så mycket jag kan.

Maj Dahlbark

Och jag kom överens med min svärmor, 
liksom jag gör med min svärdotter Siv. Jag 
hjälper till med barnen ibland, viker tvätt 
och plockar i och ur diskmaskinen deras. 
De tar in posten åt mig och stöttar i träd-
gårdsarbetet. Nu senast bytte de mina vin-
terdäck mot sommardäck. Sånt är skönt!

”Uppriktighet är viktigt”
Det är ett gammaldags generationsboende 
som Gerd Larsson är en del i. Så var det 
på gårdarna förr. Det krävde sin del av an-
passning och Gerd säger att hemligheten 
med en bra relation i familjen under de 
omständigheterna är att veta var man har 
varandra.

-Uppriktighet är viktigt!
Och humor. Det har Gerd Larsson i arv 

efter sin mamma Ingrid som var slagfärdig 
in i det sista vid 94 års ålder.

Att se den humoristiska sidan av livet 
ligger kanske nära till hands om man som 
Gerd är en harmonisk person, vilket hon 
blivit tack vare en bra uppväxt. Hon är även 
intresserad av omvärlden, tycker det är ro-
ligt att titta på TV, se nyheter och debat-
terna där. 

-Dessutom har jag stora fordringar på att 
ha roligt. 78 år gammal kör jag fortfaran-
de bil. Jag har en god vän i Fjugesta som 
jag ringer nästan varje dag, vi kan prata 
om allt. Henne tog jag med på en bilfärd 
häromdagen efter småvägar hon aldrig åkt 
på. Vi hade väldigt roligt. Däremot kan jag 
sakna spontana besök. Så var det förr, man 
tittade in till varandra apropå för en kopp 
kaffe och en pratstund. Det händer alltför 
sällan nuförtiden. Det tycker jag är synd. 

För det gäller att ta vara på varje tillfäl-
le. Prövningar kommer, de drabbar även 
Gerd. Då är hemmet och hembygden en 
trygghet. Att flytta från Berget har hon ing-
en tanke på.

- Det blir nog i så fall härifrån via USÖ i 
Örebro till Linden i Fjugesta, skrattar Gerd, 
och den ärvda galghumorn lyser igenom.

text & bild: Lisbeth Axelsson

Med hjärtat i Hackvad och fötterna på jorden

Här, på Botåsen bland vitsippor, har Gerd Larsson den förnämsta av utsikter, mot familjegården Berget där hon bor 
i den lilla stugan närmaste granne med sonen Sture och hans familj.



Sommarens program

Vi reserverar oss för ändringar. Se predikoturerna i Nerikes Allehanda (fredagar) för veckans program. 
Till varje gudstjänst anordnas kyrkskjutsar, för beställning, ring pastorexpeditionen, 0585-281 90
Anordnar du något som du tycker skulle passa här? Skicka ett mail till edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

1 juni 11.00 
2 efter Trefaldighet

Vallfartsmässa, Riseberga 
Officiant: Kontraktsprost Lars Ekblad, Predikant: Kontraktsprost  
Lars B. Stenström. Kör från kontraktet samt Laxå blåsorkester medverkar. 
Vid regn hålls mässan i Kräcklinge kyrka

1 juni 18.00
2 efter Trefaldighet

Musikal ”Ogräs i rabatten”, Kräcklinge kyrka
Med barnkör från Knista församling

7 juni 18.00
 

Helgmålsbön, Hackvad kyrka
Sång av: Anna Arvill, Camilla Palm, Emma Vogel och Susanna Eriksson

8 juni 10.00
3 efter Trefaldighet

Friluftsgudstjänst, Björkön
Samling vid Dalhult 9.00

15 juni 10.00
4 efter Trefaldighet

Högmässa, Kräcklinge kyrka

15 juni 18.00
4 efter Trefaldighet

Musikgudstjänst, Edsbergs kyrka
Erik Harrström spelar piano

21 juni 11.00
Midsommardagen

Friluftsgudstjänst, Ekåsen

22 juni 18.00
Johannes Döparens dag

Önskepsalmer, Edsbergs kyrka
Mikael Gertmar medverkar

26 juni 18.30 
 

Mässa och sillfest, Hackvad kyrka
Med efterföljande sillfest i församlingshemmet

29 juni 18.00
6 efter Trefaldighet

Musikgudstjänst, Tångeråsa kyrka
Sara Fridlund, Jennifer Logrell sjunger och spelar piano och orgel

3 aug 10.00 
11 efter Trefaldighet

Högmässa, Edsbergs kyrka

3 aug 13.00 
11 efter Trefaldighet

Friluftsgudstjänst, S:t Mariekälla
Intill Tångeråsa kyrka 

10 aug 10.00 
12 efter Trefaldighet

Högmässa, Kräcklinge kyrka
Mässan avslutas med invigning av den nya minneslunden

10 aug 18.00 
12 efter Trefaldighet

Musikgudstjänst, Hackvad kyrka
Folkmusik-kvarteten Åss medverkar, den består av: Hanna Strandell Mellbin på 
sång, Ingrid Ekman på flöjt, Tua Larsson på cello och Jonas Wisén på slagverk

16 aug 18.00 
 

Helgmålsbön, Tångeråsa kyrka
Med Susanna Eriksson på sång, piano och orgel

17 aug 14.00 
13 efter Trefaldighet

Friluftsgudstjänst, Snarve

24 aug 14.00 
14 efter Trefaldighet

1700-talsgudstjänst, Kräcklinge kyrka
För mer information se sidan 9

31 aug 10.00 
15 efter Trefaldighet

Högmässa, Hackvad kyrka

31 aug 18.00 
15 efter Trefaldighet

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka

juni

juli

augusti

5 juli 18.00 
 

Helgmålsbön, Kräcklinge kyrka
Sara Fridlund medverkar på piano och orgel

6 juli 15.00 
Kristi förklarings dag

Friluftsgudstjänst, Högan

13 juli 18.00 
8 efter Trefaldighet

Musikgudstjänst ”För kärlekens skull”, Kräcklinge kyrka
Eva-Marie Nilsson, organist och Susanna Eriksson medverkar

20 juli 10.00
9 efter Trefaldighet

Högmässogudstjänst, Hackvad kyrka

20 juli 18.00
 

Kvällsmässa, Tångeråsa kyrka

26 juli 18.00 
 

Helgmålsbön, Edsbergs kyrka
Mikael Gertmar medverkar på orgel

27 juli 14.00 
10 efter Trefaldighet

Friluftsgudstjänst, Maria Magdalena kyrkoruin 

Sommaröppet i Tångeråsa kyrka
Söndagar 29/6, 6/7, 13/7, 20/7, 27/7 och 

3/8
Öppet 14.00 – 17.00

29/6 och 20/7 är det öppet till kl. 18.00

Guidade visningar 14.30 & 16.00
Övrig tid öppet för egna besök, 
Sommarvärdar finns på plats.

Kaffeservering
Arr: Projektet ”Tångeråsa kyrka och dess historia”

Vi har haft två dagledigträffar denna vår-
termin, i Tångeråsa underhöll Mikael Gert-
mar oss med trevlig musik och sång på både 
hammondorgel och piano. Det var mycket 
uppskattat.
Till den andra träffen som var förlagd till 
Hackvad så hade vi bjudit in Lisa och Kia, 
traktens blomsterskapare, de pratade om 
hur man sköter sina växter och bland an-
nat hur viktigt det är med rätt jord.

Berättarträffarna har varit välbesökta av 
traktens damer och herrar. Björn Swärd har 
medverkat och har, med hjälp av oss delta-
gare, dokumenterat hur religionen var här i 
bygden från början av 1900-talet och framåt.
Även Susanna Eriksson har medverkat med 
nya och gamla psalmer. Båda aktiviteterna 
har varit bra och vi kommer nog att gå vida-
re med dem under hösten då det återstår 
många frågor och svar runt dessa ämnen.

Ulla-Britt och Anette

Allsång i Snarve kommer även i år att 
genomföras med deltagare från trakten. 
Det kommer bjudas på ett rikt program 
av sånger. Allsången hålls tisdagen den 
8 juli kl. 19.00. Tag med lilla kaffe-
korgen. Församlingen avtackade Jonatan Edlund i Edsbergs 

kyrka den 6 april. foto: Maria Sundström

Dagledigträffar och berättarträffarna

Jordgubbsfest i Tångeråsa
Det har blivit en tradition att i början av juli arrang-
eras det jordgubbsfest. I år blir det onsdagen den 
2 juli klockan 19.00 i Tångeråsa Församlingshem. 
Sedvanligt bjuds det på jordgubbar med tillbehör 
och fika samt underhållning. Festen arrangeras av 
Tångeråsa Sockenlag och Edsbergs Församling.
Välkomna till en trivsam sommarkväll i Tångeråsa.

Urban Larsson



Nästa manusstopp:
7 augusti

Tema: Vår församling
edsbergs.kyrkoblad@svenskakyrkan.se

Döpta
8 mars Signe Söderström, 

Edsbergs förs. i Viby kyrka
23 mars Tilda Wallbom, 

Edsbergs förs. i Hackvad kyrka
13 april Ida Olsson, 

Edsbergs förs. i Hackvad kyrka
20 april Anna-Maria Ignell, 

Edsbergs förs. i Edsbergs kyrka
20 april Engla Moe, 

Edsbergs förs. i Kvistbro kyrka
1 maj Clara Hedman, 

Edsbergs förs. i Tångeråsa kyrka
1 maj Johanna Hedman, 

Edsbergs förs. i Tångeråsa kyrka
3 maj Lukas Jansson, 

Edsbergs förs. i Kvistbro kyrka
11 maj Ruben Haglund, 

Knista förs. i Edsbergs kyrka
11 maj Lewi Männikkö, 

Viby förs. i Edsbergs kyrka

Vigda
8 mars Ann-Marie Degerfeldt & Lars-Olov Larsson, 

Viby förs. i Tångeråsa kyrka

 

Begravda
14 feb Ingemar Carlsson, 

Edsbergs förs. i Edsbergs kyrka
7 mars Arne Höjenberg, 

Edsbergs förs. i Kräcklinge kyrka
20 mars Karla Eriksson, 

Knista förs. i Tångeråsa kyrka
4 april Ove Bodin, 

Edsbergs förs. i Knista kyrka
11 april Lars Jakholm, 

Edsbergs förs. i Mäster Olovs kapell
16 april Edith Ericson, 

Olaus Petri förs. i Edsbergs kyrka
15 maj Britta Larsson, 

Edsbergs förs. i Kvistbro kyrka

Så som kyrkobokföringen är utformad så kan vi tyvärr 
endast uppge medlemmar i Svenska Kyrkan som har döpts, 
konfirmerats, vigts eller begravts i Svenska Kyrkans ordning.

Svenska Kyrkan
Edsbergs kyrkskola, 716 92 Fjugesta 

0585-281 90
edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg
Expeditionen är öppen: måndag–onsdag 10:00–12:00
Präster
Johan Arvill, kyrkoherde
0585-100 78, 070-607 46 01, bostad 0585-122 99
johan.arvill@svenskakyrkan.se

Henriette Öberg 
börjar hos oss 1 september
Kantorer
Susanna Eriksson
0585-281 90
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se

Mikael Gertmar
bostad 019-26 07 33, 076-803 65 11
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se
Assistenter
Iréne Haglund, församlingsarbete 
0585-281 90, 070-603 00 04
irene.haglund@svenskakyrkan.se

Ann-Britt Hedman Karlsson, administration  
0585-281 90
ann-britt.hedman-karlsson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Edsberg & Kräcklinge
Per-Arne Gustavsson
0585-281 92, 019-22 40 56, 070-584 20 05
perarne.gustavsson@svenskakyrkan.se

Maria Norén
0585-281 92, 019-22 40 56
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se

Helena Eriksson (säsongsanställd)
0585-281 92
helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se
Hackvad
Bo Alfredsson
0585-270 31, bostad 0585-280 58
Tångeråsa
Marit Ericson
0585-290 18
Lokaler
Edsbergs kyrkskola 0585-281 93
Hackvads församlingshem 0585-270 31
Kräcklingegården 019-22 40 06
Tångeråsa församlingshem 0585-290 16
Kyrkobladet
Redaktionen: 
Lisbeth Axelsson, Johan Arvill, Urban Larsson 
Mattias Rensmo, Maria Sundström 
Ansvarig utgivare: Johan Arvill
Tryckeri: Trio Tryck, Örebro


